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Март, 2022 година 



Врз снова на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Р.М. бр. 5/2002) и член 33 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 

(„Службен весник на Р.М. бр. 61/04, 96/04, 22/07, 67/07, 156/09, 47/11, 47/2011, 192/15, 209/2018“ 

и „Службен Весник на Р.С.М. 244/2019, 53/21, 77/21 и 150/21“) Советот на Општина Маврово и 

Ростуше на_____________ седница одржана на 15.03.2022 година, донесе: 

 

З А В Р Ш Н А     С М Е Т К А  

НА БУЏЕТОТ НА ЕЛС МАВРОВО И РОСТУШЕ ЗА 2021 ГОДИНА 

Член 1 

Завршна сметка на Буџетот на единицата на локална самоуправа Маврово и Ростуше за 2021 

година се состои од: 

 

 

1. ВКУПНИ ПРИХОДИ                                                        206.078.000                           201.641.875 

 

Даночни приходи                                                             39.820.000                             39.992.520 

Неданочни приходи                                                           2.094.433                               1.364.632 

Капитални приходи                                                            1.850.000                               1.136.533 

Приходи од дотации                                                        96.278.000                             96.278.000 

Приходи од трансфери                                                    46.906.567                             47.275.387 

Приходи од донации                                                        19.129.000                             15.594.803 

 

 

2. ВКУПНИ РАСХОДИ                                                            227.239.649                         183.897.183 

 

Од утврдени намени                                                         226.239.649                        183.452.183 

Расходи од резерви                                                               1.000.000                                445.000 

 

3. СУФИЦИТ                                                                              -21.161.649                         17.744.692 

 

 

4. ФИНАНСИРАЊЕ                                                                     21.161.649                        -17.744.692 

 

Прилив                                                                                     21.161.649                       -15.881.672 

                      Домашно задолжување                                          0                                         0 

                      Странски заеми                                                         0                                          0 

                      Депозит                                                              23.061.649                        -15.881.672 

Одлив                                                                                          1.900.000                           1.863.020 

                      Отплата на главница                                         1.900.000                           1.863.020 

      ПЛАНИРАНО РЕАЛИЗИРАНО 



 

Член 2 

Салдото на 31.12.2021 година на сметката на основниот Буџет изнесува 28.290.440 денари 

и се прнесува во наредна година на сметката на основниот Буџет на Општина Маврово и Ростуше 

за 2022 година, a истите ќе се користат строго наменски. 

 

Салдото на 31.12.2021 година на сметата Наменски дотации изнесува 17.806.010 и се 

пренесува во наредната година на смеката Наменски дотации на Општина Маврово и Ростуше за 

2022 година, а истите ќе се користат строго наменски. 

 

Салдото на 31.12.2021 година на сметката Самофинансирачки активности изнесува 341.607 

денари и се пренесува во наредната година на сметка Самофинансирачки активности на Општина  

Маврово и Ростуше за 2022 година, истите ќе се користат строго наменски. 

 

Салдото на 31.12.2021 година на сметките за Донации изнесува 2.389.460 денари и се 

пренесува во наредната година на сметка Донации  на Општина Маврово и Ростуше за 2022 

година, и истите ќе се користат строго наменски. 

 

Член 3 

Планираните и остварените приходи по изводи и видови, односно планираните и 

извршените расхoди по основни намени се искажани во билансите на приходи и расходи на 

Завршната сметка на Буџетот на Општина Маврово и Ростуше за 2022 година и во Посебниот дел 

по програми и основни намени по економска класификација. 

 

Член 4 

Во Посебниот дел на Заршната сметка на Буџетот на Општина Маврово и Ростуше за 2022 

година се прикажуваат расходите по програми, потпрограми по сметки и ставки. 

 

Член 5 

Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина Маврово и Ростуше за 2022 

година се објавува во Службен гласник на Општина Маврово и Ростуше. 

 

 

Бр.  05-__/ 

Ростуше, 15.03.2022 

 

 

Совет на Општина Маврово и Ростуше 
           Претседател 
            Теута Мирто 


